Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 166/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo,
providências urgentíssimas para a
construção de CANALETA, na Rua
Louveira com Rua Socorro, no
Jardim Turmalinas, neste Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO se que, este vereador foi procurado pelos

moradores do bairro citado, reivindicando para a construção de CANALETA, na
Rua Louveira com Rua Socorro, no Jardim Turmalinas, neste Município;

CONSIDERANDO se que, os moradores relatam o perigo que, a

abertura feita no local vem oferecendo aos ciclistas e motoristas que trafegam
pelos bairros risco, e transtornos aos moradores;

CONSIDERANDO se que, o mesmo buraco citado acima vem

causando prejuízos aos veículos que por ali trafegam, mesmo que em baixa
velocidade;

CONSIDERANDO se que, vem ocorrido acumulo de agua no

local, provocando o mau cheiro e ajuntamento de moscas;

CONSIDERANDO se que, tal situação além de perturbadora,

também se corre o risco de prejudicar a saúde dos munícipes que ali moram e
das crianças que brincam em suas casas.

CONSIDERANDO se que, para maiores informações da situação

do local, abaixo segue imagem do local e os munícipes aguardam uma
resposta Rápida do Poder Publico.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa
de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO
DE SÃO PAULO, apela para a construção de CANALETA, na Rua Louveira
com Rua Socorro, no Jardim Turmalinas, Santa Barbara D’Oeste.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Rua Louveira esquina com Rua Socorro

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 17 de Fevereiro de 2017.

Joel do Gás
-Vereador-